
MAKEDONYA'DA YENİ BİR HÜKÜMET VE YENİ BİR SÜREÇ

Özge Nur ÖĞÜTCÜ

Analist (2013-2017)

Makedonya son bire kaç aydır siyasi krizlere sahne olmaktaydı. Makedonyada 11 Aralıkta 
yapılan seçimlerin ardından Cumhurbaşkanı İvanov, hükümet kurma yetkisini İç Makedon 
Devrimci Örgütü-Makedonya Ulusal Demokratik Birliğinin (VMRO-DPMNE) Genel Başkanı 
Nikola Gruevskiye vermiştir. Fakat Gruevski verilen süreç içinde hükümet kurmayı 
başaramamıştır. Bu başarısızlığın ardından yaklaşık beş ay hükümet kurulamamıştır. 
Arnavut partilerinden biri olan Demokratik Bütünleşme Birliği mensubu Milletvekili Talat 
Caferi'nin meclis başkanlığına seçilmesini takiben, 27 Nisan gecesi VMRO-DPMNE taraftarı 
olduğuna inanılan bir grubun Makedonya meclisini basması ve 100e yakın kişinin 
yaralanması ile istikrarsızlık had safhaya ulaşmıştır. Böyle bir ortamda Cumhurbaşkanı 
İvanovun ikinci büyük partinin başkanı olarak Başbakanlık görevinin verilmesi beklenen 
Zaeve bazı itirazlar yöneltmesi (Arnavutçanın resmi dil olması ve Arnavutlara daha geniş 
anayasal haklar tanınması) bunalımı büsbütün arttırmıştır. Neticede Cumhurbaşkanı 
İvanov, Zaev ile yaptığı çeşitli görüşmelerin ardından kaygılarının giderildiği yolunda 
ifadelerde bulunmuş ve Zaeve hükümeti kurma görevini vermiştir.

SDSM liderliğinde birleşen Demokratik Bütünleşme Birliği ve Arnavutlar İçin İttifak 
tarafları, Zaevin Başbakanlığında hükümet kurma konusunda anlaşmışlardır. Yeni kabine 
120 temsilcinin bulunduğu parlamentoda 62 milletvekilinin desteği ile güvenoyunu 
almıştır.[1] SDMS liderliğinde kurulan hükümette toplam 17 bakan bulunmaktadır. 
Hükümette yer alan Türk Hareket Partisi de sonuçtan duydukları memnuniyeti dile 
getirmiştir.[2] Hükümette yer alan isimler şu şekildedir:

"Savunma Bakanı Radmila Şekerinska, İçişleri Bakanı Oliver Spasovski, Maliye Bakanı 
Dragan Tevdovski, Dışişleri Bakanı Nikola Dimitrov, Eğitim ve Bilim Bakanı Renata 
Treneska Deskovska, Ulaştırma ve Haberleşme Bakanı Goran Sugarevski, Tarım, 
Ormancılık ve Su İşleri Bakanı Lupço Nikolovski, Çalışma ve Sosyal Politikalar Bakanı Mila 
Carovska, Enformasyon Toplumu ve Yönetim Bakanı Damjan Mançevski, Kültür Bakanı 
Robert Alagyozovski, Çevre ve Alan Planlama Bakanı Sadulla Duraku, Ekonomi Bakanı 
Kreshnik Bekteshi, Adalet Bakanı Bülent Salihu, Yerel Yönetim Bakanı Suhejl Fazliu, Sağlık 
Bakanı Arben Taravari ile Devlet Bakanları Türk Hareket Partisi (THP) Genel Başkanı Adnan 
Kahil, Robert Popovski, Edmond Ademi, Samka İbraimovski, Zoritsa Apostolovska, Zoran 
Şapuriç ve Ramiz Merko."[3]
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Zaev, seçilmesinin ardından bütün ülkenin Başbakanı olacağını ifade etmiş ve hükümet 
için Ekonomik kalkınma, adaletin ve hukukun üstünlüğünün sağlamlaştırılması, ülkenin 
Avrupa Birliği ve NATO ya entegrasyonu olmak üzere üç öncelikli alan belirlemiştir.[4] 
Zaev, seçim sürecinde de Avrupa Birliği ve NATO ile iyi ilişkiler kurulmasını destekleyen 
söylemlerde bulunmuştur.[5] Hem seçim sürecinde hem de sonraki süreçte Zaev ve SDMD 
liderliğinde kurulan birlik, ülkede reformlar yapılması gerektiğine dikkat çekmiştir. Yeni 
süreçte ülkedeki yolsuzluklarla da mücadele edileceğinin altı çizilmiştir.

Makedonyanın AB ve NATO ile entegrasyon sürecine ve bölgesel istikrara katkıda 
bulunması amacıyla önemli bir adım atılmış, Makedonya yeni Dışişleri Bakanı Dimitrov 
Yunan mevkidaşı Kotziastan gelen davet üzerine Yunanistanı ziyaret etmeyi planladığını 
ve iki ülke arasındaki anlaşmazlıkları çözmek üzere diplomatik çalışmaların önemli 
olduğunu söylemiştir. Zaev de Yunanistan ile anlaşmazlığa neden olan isim konusunu 
muhalefet ile görüşerek çözmeye çalışacaklarını ve bu konuda son sözün halkın 
referandumda söyleyeceğini ifade etmiştir.

Makedonya, Balkanlarda merkezi konuma sahip ülkelerden birisidir. Ülkedeki sürecin yeni 
bir hükümet kurarak başarıyla atlatılması hem ülkenin hem de bölgenin istikrarı ve 
güvenliği açısından faydalı olacaktır. Makedonyanın Avrupa ve Atlantik ile bütünleşme 
yolunu tercih etmesi demokratik değerleri benimseyerek ülkenin gelişmesi ve kalkınması 
açısından da önem teşkil etmektedir. ABnin üst düzey yetkilileri de Makedonyanın bu 
yöndeki açıklamalarını memnuniyetle karşılamışlardır. İlerleyen süreçte yeni hükümetin 
çalışmalarının söylemleri ile örtüşecek şekilde olması beklenmektedir.
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